



البنك العربي - سورية ARAB BANK-SYRIA

البيانات المالية للبنك العربي سورية شركة مساهمة مغلقة عامة سورية
كما في 31 آذار 2016

بلغ مجموع الموجودات 64,6 مليار ليرة سورية
بلغ صافي التسهيلات الائتمانية المباشرة 12,7 مليار ليرة سورية
بلغ مجموع الودائع والتأمينات النقدية 43,4 مليار ليرة سورية
بلغ مجموع حقوق الملكية 16,6 مليار ليرة سورية
بلغ صافي ربح الفترة 4,5 مليار ليرة سورية



الموجودات	للفترة المنتهية في 31 آذار 2016 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 31 كانون الأول 2015 (مدققة)	المطلوبات وحقوق الملكية	للفترة المنتهية في 31 آذار 2016 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 31 كانون الأول 2015 (مدققة)
نقد و أرصدة لدى بنوك مركزية	8,764,554,333	8,445,511,298	ودائع المصارف	3,421,240,707	2,344,894,968
أرصدة لدى المصارف	6,977,299,109	5,429,809,016	ودائع الزبائن	42,026,284,663	37,938,333,708
إيداعات لدى المصارف	24,086,400,000	18,852,400,000	تأمينات نقدية	1,329,431,660	1,343,923,426
صافي التسهيلات الائتمانية المباشرة	12,705,041,463	12,156,288,344	مخصصات متنوعة	325,926,487	334,904,068
موجودات مالية متوفرة للبيع	83,300,000	83,300,000	مطلوبات أخرى	873,240,626	693,758,366
موجودات مالية محتفظ بها حتى تاريخ الاستحقاق	5,366,232,377	4,074,839,090	مجموع المطلوبات	47,976,124,143	42,655,814,536
موجودات ثابتة مادية	1,551,880,872	1,527,704,375	رأس المال المكتتب به و المدفوع	5,050,000,000	5,050,000,000
موجودات غير ملموسة	79,918,970	80,662,953	احتياطي قانوني	141,698,368	141,698,368
موجودات ضريبية متوجلة	1,124,879,921	1,124,879,921	احتياطي خاص	141,698,368	141,698,368
موجودات أخرى	736,493,520	634,445,380	احتياطي عام لمواجهة مخاطر التمويل	162,328,929	162,328,929
وديعة جمدية لدى مصرف سورية المركزي	3,135,610,132	2,426,640,048	صافي ربح الفترة	4,454,820,665	-
			خسائر متراكمة محققة	(8,980,945,101)	(8,980,945,101)
			أرباح مدروسة غير محققة	15,665,885,325	15,665,885,325
			مجموع حقوق الملكية	16,635,486,554	12,180,665,889
مجموع الموجودات	64,611,610,697	54,836,480,425	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	64,611,610,697	54,836,480,425

عن رئيس مجلس الإدارة

المدير العام

(Signature)



(Signature)

يمكن الاطلاع على البيانات المالية للمصرف وتقرير مفتش الحسابات على موقع هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية www.scfms.sy وعلى موقع البنك www.arabank-syria.com

البيانات المالية متاحة بالكامل لكل مساهم بناء على طلبه . حيث ترسل طلبات المساهمين لهذا الغرض إلى الإدارة العامة - دمشق - أيوربانت - شارع المهدي بن بركة

للفترة المنتهية في 31 آذار 2016 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 31 آذار 2015 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 31 آذار 2016 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 31 آذار 2015 (غير مدققة)	
الفوائد المدانة	438,993,934	512,955,441	الفوائد المدانة	438,993,934
الفوائد المدبنة	(237,655,450)	(238,707,685)	الفوائد المدبنة	(237,655,450)
صافي الدخل من الفوائد	201,338,484	274,247,756	صافي الدخل من الفوائد	201,338,484
رسوم وعمولات دائنة	44,871,417	45,932,083	رسوم وعمولات دائنة	44,871,417
رسوم وعمولات مدينة	(6,512,390)	(3,968,925)	رسوم وعمولات مدينة	(6,512,390)
صافي الدخل من الرسوم والعمولات	38,359,027	41,963,158	صافي الدخل من الرسوم والعمولات	38,359,027
صافي الدخل من الفوائد والرسوم والعمولات	239,697,511	316,210,914	صافي الدخل من الفوائد والرسوم والعمولات	239,697,511
صافي (خسائر) / أرباح تشغيلية ناتجة عن التعاملات بالعملة الأجنبية	(5,781,960)	10,098,528	صافي (خسائر) / أرباح تشغيلية ناتجة عن التعاملات بالعملة الأجنبية	(5,781,960)
أرباح ناتجة عن تقييم مركز القطع البنوي	5,775,385,392	1,651,042,383	أرباح ناتجة عن تقييم مركز القطع البنوي	5,775,385,392
خسائر مشفطات مالية	-	(3,525,516)	خسائر مشفطات مالية	-
إيرادات تشغيلية أخرى	18,416,203	1,380,961	إيرادات تشغيلية أخرى	18,416,203
إجمالي الدخل التشغيلي	6,027,717,146	1,975,207,270	إجمالي الدخل التشغيلي	6,027,717,146
نفقات الموظفين	(203,696,060)	(131,341,815)	نفقات الموظفين	(203,696,060)
استهلاكات الموجودات الثابتة المادية	(12,695,043)	(12,773,308)	استهلاكات الموجودات الثابتة المادية	(12,695,043)
إطفاءات الموجودات غير مادية	(743,983)	(886,730)	إطفاءات الموجودات غير مادية	(743,983)
أرباح مؤونة تدني التسهيلات الائتمانية	(1,162,992,400)	(728,704,873)	أرباح مؤونة تدني التسهيلات الائتمانية	(1,162,992,400)
أرباح مؤونة محضرات متنوعة	(9,647,466)	(18,044,319)	أرباح مؤونة محضرات متنوعة	(9,647,466)
مصاريف تشغيلية أخرى	(183,121,529)	(98,428,900)	مصاريف تشغيلية أخرى	(183,121,529)
إجمالي المصروفات التشغيلية	(1,572,896,481)	(990,179,945)	إجمالي المصروفات التشغيلية	(1,572,896,481)
الربح قبل الضريبة	4,454,820,665	985,027,325	الربح قبل الضريبة	4,454,820,665
ضريبة الدخل	-	-	ضريبة الدخل	-
صافي ربح الفترة	4,454,820,665	985,027,325	صافي ربح الفترة	4,454,820,665
حصة السهم من ربح الفترة	88.21	19.51	حصة السهم من ربح الفترة	88.21
حصة السهم من ربح الفترة الأساسية والمخفضة	88.21	19.51	حصة السهم من ربح الفترة الأساسية والمخفضة	88.21

للفترة المنتهية في 31 آذار 2016 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 31 آذار 2015 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 31 آذار 2016 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 31 آذار 2015 (غير مدققة)	
التدفق النقدي من عمليات التشغيل :				
ربح الفترة قبل الضرائب	4,454,820,665	985,027,325	ربح الفترة قبل الضرائب	4,454,820,665
تعديل لبيون غير نقدية :				
الاستهلاكات والامتلاكات	13,439,026	13,660,038	الاستهلاكات والامتلاكات	13,439,026
صافي التغير في مؤونة تسهيلات الائتمانية	1,162,992,400	728,704,873	صافي التغير في مؤونة تسهيلات الائتمانية	1,162,992,400
صافي مخصصات متنوعة (باستثناء مؤونة كفالات خارجية)	9,647,466	8,749,605	صافي مخصصات متنوعة (باستثناء مؤونة كفالات خارجية)	9,647,466
صافي إطفاءات الخصم والعلاوة للموجودات المالية	(8,523,760)	(5,994,546)	صافي إطفاءات الخصم والعلاوة للموجودات المالية	(8,523,760)
الربح قبل التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية	5,632,375,797	1,730,147,295	الربح قبل التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية	5,632,375,797
التغير في الموجودات والمطلوبات :				
الزيادة في الإيداعات لدى بنوك مركزية (استحقاقها الأصلي خلال فترة تزيد عن ثلاثة أشهر)	(326,299,636)	(145,467,227)	الزيادة في الإيداعات لدى بنوك مركزية (استحقاقها الأصلي خلال فترة تزيد عن ثلاثة أشهر)	(326,299,636)
الزيادة في النقد في الفرع المعلقة	(51,892,715)	(16,794,691)	الزيادة في النقد في الفرع المعلقة	(51,892,715)
الزيادة في الإيداعات لدى مصارف (استحقاقها الأصلي خلال فترة تزيد عن ثلاثة أشهر)	(5,234,000,000)	(750,454,000)	الزيادة في الإيداعات لدى مصارف (استحقاقها الأصلي خلال فترة تزيد عن ثلاثة أشهر)	(5,234,000,000)
الزيادة في التسهيلات الائتمانية المباشرة	(1,730,370,566)	(471,086,113)	الزيادة في التسهيلات الائتمانية المباشرة	(1,730,370,566)
(الزيادة) / النقص في الموجودات الأخرى	(102,048,140)	22,587,550	(الزيادة) / النقص في الموجودات الأخرى	(102,048,140)
الزيادة في ودائع المصارف (استحقاقها الأصلي خلال فترة تزيد عن ثلاثة أشهر)	1,000,000,000	1,000,000,000	الزيادة في ودائع المصارف (استحقاقها الأصلي خلال فترة تزيد عن ثلاثة أشهر)	1,000,000,000
الزيادة في ودائع الزبائن	4,087,950,955	650,125,828	الزيادة في ودائع الزبائن	4,087,950,955
(النقص) / الزيادة في التأمينات النقدية	(14,491,766)	168,279,313	(النقص) / الزيادة في التأمينات النقدية	(14,491,766)
المستخدم خلال الفترة من المخصصات للتبعية	-	(85,875,026)	المستخدم خلال الفترة من المخصصات للتبعية	-
الزيادة في المطلوبات الأخرى	179,482,260	54,672,360	الزيادة في المطلوبات الأخرى	179,482,260
صافي التدفق النقدي من عمليات التشغيل	3,440,706,189	2,156,135,289	صافي التدفق النقدي من عمليات التشغيل	3,440,706,189
التدفق النقدي من عمليات الاستثمار :				
استحقاق موجودات مالية محتفظ بها حتى تاريخ الاستحقاق	3,311,567,155	-	استحقاق موجودات مالية محتفظ بها حتى تاريخ الاستحقاق	3,311,567,155
شراء موجودات مالية محتفظ بها حتى تاريخ الاستحقاق	(3,318,210,000)	(2,122,974,291)	شراء موجودات مالية محتفظ بها حتى تاريخ الاستحقاق	(3,318,210,000)
شراء موجودات ثابتة مادية	(37,021,725)	(14,877,841)	شراء موجودات ثابتة مادية	(37,021,725)
أفضل من بيع موجودات ثابتة مادية	150,185	-	أفضل من بيع موجودات ثابتة مادية	150,185
صافي التدفق النقدي من عمليات الاستثمار	(43,514,385)	(2,137,852,132)	صافي التدفق النقدي من عمليات الاستثمار	(43,514,385)
أثر التغير في سعر الصرف على الوديعة الجمدية لدى مصرف سورية المركزي	(708,970,084)	(202,677,323)	أثر التغير في سعر الصرف على الوديعة الجمدية لدى مصرف سورية المركزي	(708,970,084)
أثر التغير في سعر الصرف على الموجودات المالية	(1,276,226,682)	(226,727,031)	أثر التغير في سعر الصرف على الموجودات المالية	(1,276,226,682)
صافي الزيادة (النقص) في النقد وما يوازي النقد	1,411,995,038	(411,121,197)	صافي الزيادة (النقص) في النقد وما يوازي النقد	1,411,995,038
النقد وما يوازي النقد في بداية الفترة	8,767,490,387	12,569,167,229	النقد وما يوازي النقد في بداية الفترة	8,767,490,387
النقد وما يوازي النقد في نهاية الفترة	10,179,485,425	12,158,046,032	النقد وما يوازي النقد في نهاية الفترة	10,179,485,425
التدفقات النقدية التشغيلية من الفوائد والخصم والنسبة الأرباح			التدفقات النقدية التشغيلية من الفوائد والخصم والنسبة الأرباح	
فوائد مقبوضة	380,016,598	499,712,698	فوائد مقبوضة	380,016,598
فوائد مدفوعة	225,946,745	213,677,277	فوائد مدفوعة	225,946,745

للفترة المنتهية في 31 آذار 2016 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 31 آذار 2015 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 31 آذار 2016 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 31 آذار 2015 (غير مدققة)	
صافي ربح الفترة	4,454,820,665	985,027,325	صافي ربح الفترة	4,454,820,665
مكونات الدخل الشامل الأخرى	-	-	مكونات الدخل الشامل الأخرى	-
الدخل الشامل للفترة	4,454,820,665	985,027,325	الدخل الشامل للفترة	4,454,820,665

للفترة المنتهية في 31 آذار 2016 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 31 آذار 2015 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 31 آذار 2016 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 31 آذار 2015 (غير مدققة)	
رأس المال المكتتب به والمدفوع	5,050,000,000	5,050,000,000	رأس المال المكتتب به والمدفوع	5,050,000,000
احتياطي قانوني	141,698,368	141,698,368	احتياطي قانوني	141,698,368
احتياطي خاص	141,698,368	141,698,368	احتياطي خاص	141,698,368
احتياطي عام لمواجهة مخاطر التمويل	162,328,929	162,328,929	احتياطي عام لمواجهة مخاطر التمويل	162,328,929
صافي أرباح الفترة	4,454,820,665	-	صافي أرباح الفترة	4,454,820,665
خسائر متراكمة محققة	(8,980,945,101)	(8,980,945,101)	خسائر متراكمة محققة	(8,980,945,101)
أرباح مدروسة غير محققة	15,665,885,325	-	أرباح مدروسة غير محققة	15,665,885,325
المجموع	16,635,486,554	12,180,665,889	المجموع	16,635,486,554

للفترة المنتهية في 31 آذار 2016 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 31 آذار 2015 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 31 آذار 2016 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 31 آذار 2015 (غير مدققة)	
رأس المال المكتتب به والمدفوع	5,050,000,000	5,050,000,000	رأس المال المكتتب به والمدفوع	5,050,000,000
احتياطي قانوني	141,698,368	141,698,368	احتياطي قانوني	141,698,368
احتياطي خاص	141,698,368	141,698,368	احتياطي خاص	141,698,368
احتياطي عام لمواجهة مخاطر التمويل	162,328,929	162,328,929	احتياطي عام لمواجهة مخاطر التمويل	162,328,929
صافي أرباح الفترة	985,027,325	-	صافي أرباح الفترة	985,027,325
خسائر متراكمة محققة	(6,691,102,086)	(6,691,102,086)	خسائر متراكمة محققة	(6,691,102,086)
أرباح مدروسة غير محققة	8,123,623,559	-	أرباح مدروسة غير محققة	8,123,623,559
المجموع	7,913,274,463	6,928,247,138	المجموع	7,913,274,463